civitatum, dominiorum, terrarum, castrorum, comitatuum, villa-

rum, fortaliciorum, oppidorum, et locorum prajdictorum civibus,

incolis, vel habitatoribus aut subditis et vassallis, emendo^ ven-

dendo, permutando, aut quamcumque mercaturam, seu ne-

gotium exercendo, commercium, seu aliquam conversationem,

seu communionem habeant : aut vinum, granum, sal, seu alia

victualia, arma, pannos, merces vel quasvis alias mercantias, vel

res per mare in eorum navibus, triremibus, aut aliis navigiis,

sive per terram cum mulis, vel aliis animalibus, deferre aut

conducere, seu deferri aut conduci facere, vel delata per illos

recipere, publico vel occulta, aut talia facientibus auxilium,

consilium, vel favorem publico vel occulte, directe vel indirecte,

quovis quEEsito colore, per sc, vel alium, seu alios quoquo

modo prsestare prassumant. Quod si fecerint, ultra excoramu-

nicationis prsedictse, etiam nullitatis contractuum quos inirent

necnon perditionis mercium, victualium, et bonorum omnium
delatorum, quae capientium fiant, poenas similiter eo ipso in-

currant.

13. Casterum quia convenire non videtur, ut cum his qui

ecclesiam contemnunt, dum preesertim ex eorum pertinacia spes

corrigibilitatis non habetur, hi qui divinis obsequiis vacant,

conversentur, quod etiam illos tute facere non posse dubi-

tandum est, omnium et singularum metropolitanarum et aliarum

cathedralium, coeterarumque inferiorum ecclesiarum et mo-

nasteriorura, domorum et locorum religiosorum, et piorum quo-

rumcumque, etiam sancti Augustini, sancti Benedicti, Cluniacen

slum, Cisterciensium, Prajmonstratensium, ac Prjedicatorum, Mi-

norum, Carmelitarum, alioruraque quorumcumque ordinum, et

Militiarum, etiam hospitalis Hierosolymitani, prselatis, abbatibus,

prioribus, prseceptoribus, preepositis, ministris, custodibus, guar-

dianis, conventibus, monachis et canonicis, necnon parochialium

ecclesiarum rectoribus, aliisque quibuscumque personis ecclesia-

sticis in regno et dominiis praadictis commorantibus, sub excom-

municationis ac privationis administrationum et regiminum mo-

nasteriorum, dignitatum, personatuum, administrationum, ac offi-

ciorura, canonicatuuraque, et prsebendarum, parochialium eccle-

siarum, et aliorum beneficiorum ecclesiastieorum quorumcumque

quomodolibet qualificatorum, per eos quomodolibet obtentorum,
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pcBnis mandamus, quatenus infra quinque dies, post omnes et

singulos terminos prasdictos elapsos, de ipsis regno, et dominiis

dimissis, tamen aliquibus presbyteris in ecclesiis quarum curam

habuerint, pro administrando baptismate parvulis, et in pcEni-

tentia decedentibus, ac aliis sacramentis ecclesiasticis, qnse

tempore interdicti ministrari permittuntur, exeant et discedant,

neque ad regnum, et dominia prsedicta revertantur; donee

moniti, et excommunicati, aggravati, reaggravati, privati, male-

dicti, et damnati prajdicti, monitionibus, et mandatis nostris

hujusmodi obtemperaverint, et meruerint, a censuris hujusmodi

absolutionis beneficium obtinere, seu interdictum in regno, et

dominiis prsedictis, fuerit sublatum.

14. Praeterea si pra3missis non obstantibus, Henricus rex,

complices, fautores, adhserentes, consultores, et sequaces pre-

dict! in eorum pertinaci^ perseveraverint, nee conscientise

stimulus eos ad cor reduxerit, in eorum forte potentia, et armis

confidentes, omnes et singulos duces, marchiones, comites, et

alios quoscumque tarn sseculares, quam ecclesiasticos etiam

forenses, de facto dicto Henrico regi obedientes, sub ejusdem

excommunicationis, ac perditionis bonorum suorum (quae, ut

infra dicitur, similiter capientium fiant) pcenis, requirimus et

monemus, quatenus omni mora, et excusatione postposit^, eos, 172

et eorum singulos, ac ipsorum milites et stipendiaries, tam

equestres quam pedestres, aliosque quoscumque, qui eis cum

armis faverint, de regno et dominiis prsedlclis, etiam vi armo-

rum, si opus fuerit, expellant : ac quod Henricus rex, et ejus

complices, fautores, adhserentes, consultores, et sequaces, man-

datis nostris non obtemperantes prsedicti, de civitatibus, terris,

castris, villis, oppidis, fortaliciis, aut aliis locis regni et dominii

prasdictorum se non intromittant, procurent : eis sub omnibus

et singulis poenis prsedictis inhibentes, ne in favorem Henrici,

ejusque complicum, fautorum, adhserentium, consultorum, et

sequacium aliorumque monitorum prsedictorum, mandatis nostris

non obtemperantium, arma cujuslibet generis offensiva, vel

defensiva, machinas quoque bellicas, seu tormenta (artellarias

nuncupata) sumant aut teneant, seu illis utantur, aut armatos

aliquos praeter consuetam familiam parent, aut ab Henrico rege,

complicibus, fautoribus, adhgerentibus, consultoribus, et sequa-

cibus, vel aliis in regis ipsius favorem paratos, quomodolibet,

qu8,vis occasione vel causa, per se vel alium seu alios, publico
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vel occulte, directe vel indirecte teneant, vel receptent, aut

dicto Henrico regi seu illius complicibus, fautoribus, adhseren-

tibus, consultoribus, et sequacibus prsedictis, consilium, auxilium,

vel quomodolibet ex quS,vis causa, vel quovis qusesito colore sive

ingenio, publice vel occulte, directe vel indirecte, tacite vel

expresse, per se vel alium seu alios prsemissis, vel aliquo prse-

missorum prsestent, seu prsestari faciant quoquomodo.

15. Prasterea ad dictum Henricum regem facilius ad sani-

tatem, et preefatse sedis obedientiam reducendum, omnes et

singulos Christianos principes, qudcumque etiam imperiali et

regali dignitate fulgentes, per viscera misericordiaj Dei nostri

(cujus causa agitur) hortamur et in Domino requirimus, eis

nihilominus, qui imperatore et rege inferiores fuerint, quos

propter excellentiam dignitatis a censuris excipimus, sub ex-

communicationis poen& mandantes, ne Henrico regi ejusque

complicibus, fautoribus, adhserentibus, consultoribus, et sequa-

cibus, vel eorum alicui, per se vel alium seu alios, publice vel

occulte, directe vel indirecte, tacite vel expresse, etiam sub

prsetextu confcederationum aut obligationum quarumcumque

etiam juramento, aut quavis alia firmitate roboratarum, et

sa3pius geminatarum, a quibus quidem obligationibus et jura-

mentis omnibus, nos eos et eorum singulos eisdem auctoritate

et scientia ac plenitudine per praesentes absolvimus, ipsasque

confoederationes et obligationes tam factas, quam in posterum

faciendas, quas tamen (in quantum Henricus rex et corajjlices,

fautores, adbserentes, consultores, et sequaces prsedicti circa

prsemissa, vel eorum aliquod se directe vel indirecte juvare

possent) sub e^dem pcenS. fieri prohibemus, nuUius roboris vel

momenti, nullasque, irritas, cassas, inanes, ac pro infectis

habendas fore decerniraus et declaramus, consilium, auxilium,

vel favorem quomodolibet prsestent
;

quinimo si qui illis, aut

eorum alicui ad prsesens quomodolibet assistant, ab ipsis om-

nino et cum affectu recedant. Quod si non feeerint postquam

prsesentes publicatse et executioni demandatse fuerint, et dicti

termini lapsi fuerint, omnes et singulas civitates, terras, oppida,

castra, villas, et alia loca eis subjecta, simili ecclesiastico inter-

dicto supponimus, volentes ipsum interdictum donee ipsi prin-

cipes a consilio, auxilio, et favore Henrico regi et complicibus,

fautoribus, adhserentibus, consultoribus et sequacibus prsedictis

prffistando destiterint, perdurare.
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1 6. Insiiper tam principes prsedictos, quam quoscumque alios, 173